
 

 

      
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Krapinsko-zagorska županija 
Općina Hum na Sutli 
Općinsko vijeće 
 
KLASA: 363-06/25-01/6 
URBROJ: 2140-14-01-25-1 
Hum na Sutli, 11. ožujka 2025. 
 

Temeljem članka 34., 44. stavak 2. i 48. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 
68/18, 110/18, 32/20, 145/24) i članka 30. Statuta Općine Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije br. 9/21), općinsko vijeće Općine Hum na Sutli na sjednici održanoj dana 11. ožujka 
2025. godine donijelo je 
  

ODLUKU 
O POVJERAVANJU OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

  
Članak 1. 

Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuju 
se komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture i pružaju usluge 
pojedinačnim korisnicima nužne za svakodnevni život i rad na području općine Hum na Sutli, utvrđuju 
se komunalne djelatnosti od lokalnog značaja, način i uvjeti povjeravanja obavljanja komunalnih 
djelatnosti kao i druga pitanja od značaja za obavljanje komunalnih djelatnosti na području općine Hum 
na Sutli. 
  

Članak 2. 
Na području općine Hum na Sutli obavljaju se sljedeće komunalne djelatnosti kojima se 

osigurava održavanje komunalne infrastrukture: 
  1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
  2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
  3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
  4. Održavanje javnih zelenih površina 
  5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
  6. Održavanje groblja 
  7. Održavanje čistoće javnih površina  
  8. Održavanje javne rasvjete 

Člankom 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je što se podrazumijeva pod 
pojmom svake od navedenih komunalnih djelatnosti iz prethodnog stavka. 
  

Članak 3. 
Na području općine Hum na Sutli obavljaju se sljedeće uslužne komunalne djelatnosti: 

  1. Usluge pokopa pokojnika unutar groblja 
  2. Obavljanje dimnjačarskih poslova 

Člankom 25. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je što se podrazumijeva pod 
pojmom svake od navedenih uslužnih djelatnosti iz prethodnog stavka. 
 



 

 

Članak 4. 
Komunalne djelatnosti na području općine Hum na Sutli može obavljati: 

1. trgovačka društva u vlasništvu ili suvlasništvu Općine Hum na Sutli,   
2. pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti. 
 

Članak 5. 
Obavljanje komunalnih djelatnosti iz ove Odluke povjerava se: 

1. Trgovačkom društvu HUMKOM d.o.o. iz Huma na Sutli, Hum na Sutli 175 povjerava se: 
- održavanje groblja 
- usluga ukopa pokojnika 
- obavljanje dimnjačarskih poslova 
- održavanje javnih zelenih površina 
- održavanje građevina i uređaja javne namjene 
- održavanje čistoće javnih površina 

2. Pravne i fizičke osobe na temelju Ugovora o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti: 
- održavanje nerazvrstanih cesta 
- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
- održavanje čistoće javnih površina 
- održavanje javne rasvjete 

  
Članak 6. 

Trgovačko društvo Humkom d.o.o. obavljat će komunalne djelatnosti iz članka 5. sukladno ovoj 
Odluci, posebnim propisima kojima se regulira obavljanje pojedine komunalne djelatnosti i odlukama 
Općinskog vijeća općine Hum na Sutli donesenih sukladno tim propisima. 
 

Članak 7. 
Obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 6. povjerava se na neodređeno vrijeme, odnosno 

dok je trgovačko društvo registrirano za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti ili do donošenja 
odluke kojom će se obavljanje komunalnih djelatnosti urediti na drugačiji način. 
 

Članak 8. 
Trgovačko društvo te pravne i fizičke osobe iz članka 5. kojima je povjereno obavljanje 

komunalnih djelatnosti dužne su povjerene komunalne djelatnosti obavljati u skladu s odredbama i 
načelima Zakona o komunalnom gospodarstvu i drugih pozitivnih propisa. 

 
Članak 9. 

Ugovori o povjeravanju komunalnih djelatnosti ostaju na snazi do isteka roka na koji su 
zaključeni ili do raskida istih. 
 

Članak 10. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima na 

području Općine Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije broj 55/18). 
  

Članak 11. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Krapinsko-

zagorske županije. 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Mario Antonić 


